
UCHWAŁA NR XVIII/100/2012
RADY GMINY BLIŻYN

z dnia 27 kwietnia 2012 r.

w sprawie zaopiniowania lokalizacji Ośrodka Rehabilitacji Ptaków Drapieżnych 

Na podstawie art.75 ust. 2 pkt 7 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2004 r. 
Nr 92, poz. 880) oraz art.18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. 
Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.), Rada Gminy Bliżyn uchwala, co następuje: 

§ 1. Pozytywnie opiniuje lokalizację Ośrodka Rehabilitacji Ptaków Drapieżnych na terenie Gminy 
Bliżyn w miejscowości Jastrzębia 26. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bliżyn. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady 

Jerzy Rams

Strona 1
——————————————————————————————————————————————————————
Id: ETDHR-FPRSQ-LVAKN-FXYZS-OOSTZ. Podpisany



Uzasadnienie

W dniu 19.03.2012 r. do Urzędu Gminy wpłynęło pismo od Prezesa Klubu Sokolników „Pielesz” Pana 
Mateusza Świtka, w którym to zwraca się z prośbą o wyrażenie opinii w sprawie lokalizacji na terenie 
miejscowości Jastrzębia Ośrodka Rehabilitacji Ptaków Drapieżnych. 

Wyżej wymieniony ośrodek obecnie znajduje się w Suchedniowie i działa na podstawie zezwolenia 
wydanego przez Ministra Środowiska znak: DOPogiz-4202-4-9405/05/kl z dnia 31 października 2005 
roku. Jak sama nazwa wskazuje w ośrodku są leczone i rehabilitowane ptaki drapieżne, które są objęte 
stałą opieką weterynaryjną. Po przebytej kuracji ptaki są przemieszczane do środowiska naturalnego. 

Pan Mateusz Świtek pod koniec 2010 roku nabył nieruchomość w Jastrzębi nr 26 i od niedawna jest 
mieszkańcem naszej gminy, dlatego też chce przenieść ośrodek do miejsca swojego zamieszkania. 

Biorąc pod uwagę położenie miejscowości Jastrzębia, duże zalesienie terenu, odległość od głównych 
ciągów komunikacyjnych i bliskość Rezerwatu Przyrody Świnia Góra oraz warunki bytowe na tym 
terenie, lokalizacja przedmiotowego ośrodka jest jak najbardziej właściwa. 

Wyrażenie opinii przez Radę Gminy jest konieczne do zmiany Decyzji Ministra Środowiska w punkcie 
dotyczącym lokalizacji tegoż ośrodka. 

——————————————————————————————————————————————————————
Id: ETDHR-FPRSQ-LVAKN-FXYZS-OOSTZ. Podpisany Strona 1


	
	



